1

監 査 報 告 書

令和 5年 5月 8日

一般社団法人北上地区勤労者福祉サービスセンター

理事長     髙  橋  敏  彦  殿

私たちは、一般社団法人北上地区勤労者福祉サービスセンターの令和 4年 4月 1日か

ら令和 5年 3月31日までの令和 4年度における会計及び業務の監査を令和 5年 5月 8

日に北上地区合同庁舎 2階北上地区勤労者福祉サービスセンター事務所で実施したの

で、次のとおり報告します。

記

１． 監査の方法の概要

（１）会計監査について、正味財産増減計算書など関係証憑を精査した。

（２）業務監査について、事業報告に関する資料を閲覧するとともに、職員からの業

務報告を聴取した。

２． 監査意見

（１）会計帳簿及び正味財産増減計算書等の関係証憑は適正に処理されていることを

認める。

（２）事業報告の内容は事実であると認める。